PORTARIA Nº 390/CBMSC, de 27/06/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE ANULAR A INCLUSÃO E EXCLUIR DO SERVIÇO ATIVO do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, anulando todos os efeitos da inclusão efetuada em 5 de maio de 2014, mediante PORTARIA Nº 158/CBMSC/2014, de 05 de maio de 2014, conforme DESPACHO/DECISÃO proferido nos autos do PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL Nº 0303763-07.2014.8.24.0064/SC e de acordo com inciso X do art. 100 da Lei nº 6.218 de 10 de fevereiro de 1983, ALESSANDRO CAZAROLLI, matrícula 933634-6, Soldado Bombeiro Militar, a contar de 1 de agosto de 2021.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar